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101
40
130
48"
45

43
82

106*

107
50
46"

149

*

19
20
21
22

23

*

Glaube und Bekenntnis

Nun frent euch, lieben Christen g'mein

Vater unser im Himmelreich

Ich ruf zu dir, Herr Jesu Christ

Herzlich lieb hab ich dich, o Herr (zwexstrophlge Fassung)
Herzlich lieb hab ich dich, o Herr {dreistrophige Fassung)
Wohl denen, die da wandeln vor Gott in Heiligkeit -
Such, wer da will, ein ander Ziel

Ich freu mich in dem Herren

Ist Gott fiir mich

Ich will dich lieben, meine Stirke

Mir ist Erbarmung widerfahren

Brich dem Hungrigen dein Brot

Gott liebt diese Welt

Hilf, Herr meines Lebens

Manchmal kennen wir Gottes Willen

Hexrr, gib uns Mut zum Hren

‘Wohin denn sollen wir gehen

O Herr, mach mich zu einem Werkzeug deines Friedens
Siehe auch

Die Lieder im Abschnitt KircHe UND GEMEINDE und
Nun bitten wir den Heiligen Geist

Wir glauben all an Einen Gott

In dich hab ich gehoffet, Herr

Allein zu dir, Herr Jesu Christ

Erhaltuns, Herr, bei deinem Wort

Lafl mich dein sein und bleiben

Jesus ist kommen

Wir glauben Gott im héchsten Thron

Wir glauben Gott im hochsten Thron

Das Wort geht von dem Vater aus

Es ist ein Wort ergangen

Du bist der Schipfer

Kirche und Gemeinde

Lob Gott getrost mit Singen

Ach bleib bei uns, Herr Jesu Christ
Ach bleib mit deiner Gnade

Wach auf, du Geist der ersten Zeugen
Sonne der Gerechtigkeit



24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

40
110*
45
100"
51
50
106
107
46"

35"

37
38

101
102
45
103
104"
105
46"

39
40

Zieh an die Macht, du Arm des Herrn

Herr, wir stehen Hand in Hand

Jesus Christus, Koénig und Herr (Weise: Martin Kriiger)
Jesus Christus, Kénig und Herr (Weise: Gottfried Schneider|
Es wandeln sich die Reiche -

Wir rufen dich, Herr Jesu Christ

Herr, 1af uns héren, was du sagst

Laf uns in deinem Namen, Herr, die nétigen Schritte tun
Die ganze Welt hast du uns iiberlassen

In Christus ist nicht Ost noch West

Herr, du hast darum gebetet
Siehe auch

Die Lieder im Abschnitt GLAUBE UND BEKENNTNIS und
Wir glauben all an Einen Gott

Nun lob, mein Seel, den Herren

Erhalt uns, Herr, bei deinem Wort

Jesus Christus herrscht als Kénig

Das sollt ihr, Jesu Jiinger, nie vergessen

Das Wort geht von dem Vater aus

Wir glauben Gott im hichsten Thron

Wir glauben Gott im hichsten Thron

Es ist ein Wort ergangen

Gottesdienst
Eingangslieder - Liturgische Lieder - Schlufilieder

Herr Jesu Christ, dich zu uns wend

Liebster Jesu, wir sind hier, dich und dein Wort anzuhéren
Gott ist gegenwirtig

Du hast uns, Herr, gerufen

Siehe auch .

Die Lieder im Abschnitt Los UND DANK und
Nun bitten wir den Heiligen Geist

Komm, Heiliger Geist, Herre Gott

Erhalt uns, Herr, bei deinem Wort

Heilger Geist, du Troster mein

O Heiliger Geist, o heiliger Gott

O Heiliger Geist, o heiliger Gott

Es ist ein Wort ergangen

Allein Gott in der Hoh sei Ehr
Wir glauben all an Einen Gott

ViI



Siehe auch
106* Wir glauben Gott im hochsten Thron
107  Wir glauben Gott im hichsten Thron

41* Christe, du Lamm Gottes
Verleih uns Frieden gnidiglich
43 Lafl mich dein sein und bleiben

44 ~ Wenn wir jetzt weitergehen
Siehe auch

Im Frieden dein
21 Ach bleib mit deiner Gnade
31 Lafd uns in deinem Namen, Herr, die nétigen Schritte tun

Wort Gottes - Beichte - Heiliges Mahl

45* Erhalt uns, Herr, bei deinem Wort

46* Esist ein Wort ergangen
Siehe auch

130 In dich hab ich gehoffet, Herr
20" Ach bleib bei uns, Herr Jesu Christ
6 Wohl denen, die da wandeln vor Gott in Heiligkeit
17  Wohin denn sollen wir gehen
30  Herr, 1af uns héren, was du sagst

*

47"  Aus tiefer Not schrei ich zu dir
48* Allein zu dir, Herr Jesu Christ

49  Ohren gabst du mir
Siehe auch

128" Mitten wir im Leben sind mit dem Tod umfangen
130 In dich hab ich gehoffet, Herr
3 Ich ruf zu dir, Herr Jesu Christ
7% Such, wer da will, ein ander Ziel
14  Hilf, Herr meines Lebens
32 Die ganze Welt hast du uns iiberlassen

50 Das Wort geht von dem Vater aus
s1*  Das sollt ihr, Jesu Jiinger, nie vergessen
52* Du hast zu deinem Abendmahl als Giste uns geladen

53* Im Frieden dein
Siehe auch

Nun lob, mein Seel, den Herren

4* Herzlich lieb hab ich dich, o Herr
111* Nunlat uns Gott dem Herren Dank sagen
113 Nun danket alle Gott

8 Ich freu mich in dem Herren

Vi



100"
33

126
18

39*
48"

51>
9%
43

133"

2

' 9
10
23
82
25
106
107
46*
13"
14
16
17
18
30
31

51

21
35
139
143

*

*

Jesus Christus herrscht als Konig

In Christus ist nicht Ost noch West

Gott ist Konig

O Herr, mach mich zu einem Werkzeug deines Friedens

Taufe und Konfirmation

Nun freut euch;, lieben Christen g'mein

Allein Gott in der Hoh sei Ehr

Allein zu dir, Herr Jesu Christ

Erhalt uns, Herr, bei deinem Wort

All Morgen ’

Lob Gott getrost mit Singen

Laf mich dein sein und bleiben

In dirist Freude

Wohl denen, die da wandeln vor Gott in Heiligkeit
Such, wer da will, ein ander Ziel

Ach bleib mit deiner Gnade

Ich freu mich in dem Herren

Ist Gott fiir mich

Ich will dich lieben, meine Stirke

Sonne der Gerechtigkeit

Jesus ist kommen

Herr, wir stehen Hand in Hand

Wir glauben Gott im hochsten Thron

Wir glauben Gott im héchsten Thron

Es ist ein Wort ergangen

Gott liebt diese Welt

Hilf, Herr meines Lebens

Herr, gib uns Mut zum Héren

Wohin denn sollen wir gchen

O Herr, mach mich zu einem Werkzeug deines Friedens
Herr, 1af} uns horen, was du sagst

LaR uns in deinem Namen, Herr, die ndtigen Schritte tun

Travung

Die Lieder im Abschnitt Lo UND Dank und

All Morgen

Wohl denen, die da wandeln vor Gott in Heiligkeit
Ach bleib mit deiner Gnade

Herr Jesu Christ, dich zu uns wend

Ich weif}, mein Gott, dafd all mein Tun

Ich steh in meines Herren Hand

IX



145
149

30
31
150
160

128*
101

54
5S
56*
57
58*
59"
60
61

*

Ja, ich will euch tragen

Du bist der Schépfer unsrer Welt

Gott liebt diese Welt

Herr, 1a8 uns horen, was du sagst

Laf uns in deinem Namen, Herr, die nétigen Schritte tun
Herr, deine Giite reicht so weit

Dies ist der Tag, den der Herr gemacht

Bestattung

Mitten wir im Leben sind mit dem Tod umfangen
Nun bitten wir den Heiligen Geist )
Christ ist erstanden

Verleih uns Frieden gnidiglich

In dich hab ich gehoffet, Herr

Vater unser im Himmelreich

Allein zu dir, Herr Jesu Christ

Was mein Gott will, gescheh allzeit

Wenn mein Stiindlein vorhanden ist

Wir danken dir, Herr Jesu Christ

Herzlich lieb hab ich dich, o Herr {zweistrophige Fassung)
Herzlich lieb hab ich dich, o Herr (dreistrophige Fassung)
LaB mich dein sein und bleiben

In dir ist Freude

Auf meinen lieben Gott trau ich in Angst und Not
Wir danken dir, Herr Jesu Christ

Christus der ist mein Leben

Ich danke dir von Herzen

Morgenglanz der Ewigkeit

Dafd wir deine Herrlichkeit kénnen recht erfassen

Kirchenjahr
Advent- Weihnachten - Epiphanias

Es kommt ein Schiff

O Heiland, reifl den Himmel auf

Macht hoch die Tiir

Mit Ernst, 0 Menschenkinder

Wie soll ich dich empfangen

Die Nacht ist vorgedrungen

Wir suchen dich nicht {Weise: Herbert Beuerle)
Wir suchen dich nicht {Weise: Paul Ernst Ruppel)



81
108*

109

63*

65*

Siehe auch ’

Nun freut euch, lieben Christen g'mein
Gottes Sohn ist kommen

Wachet auf, ruft uns die Stimme

Such, wer da will, ein ander Ziel

Jesus ist kommen

Wir warten dein, o Gottes Sohn

Das Wort geht von dem Vater aus
Gott liebt diese Welt

Gelobet seist du, Jesu Christ

Vom Himmel hoch da komm ich her
Vom Himmel kam der Engel Schar
Lobt Gott, ihr Christen alle gleich

Es ist ein Ros entsprungen

Freuet euch, ihr Christen alle

Nun singet und seid froh

Frohlich soll mein Herze springen

Ich steh an deiner Krippe hier

Kommt und laft uns Christum ehren
Jauchzet, ihr Himmel

Wiflt ihr noch, wie es geschehen

Du Kind, zu dieser heilgen Zeit

Stern und Engel, Hirten und die Weisen
Gott liebt die Welt mit ihrer Schuld
Weil Gott in tiefster Nacht erschienen
Gott liebt ohne Unterschiede

Siehe auch

Es kommt ein Schiff

Jesus ist kommen

Das Wort geht von dem Vater aus

Die Nacht ist vorgedrungen

Gott liebt diese Welt .

Wir suchen dich nicht {Weise: Herbert Beuerle}
Wir suchen dich nicht {Weise: Paul Ernst Ruppel}

Nun lafit uns gebn

Der du die Zeit in Hinden hast .

Siehe auch

Die Lieder im Abschnitt Los uND DANK und
Allein Gott in der Héh sei Ehr

In dir ist Freude '

Ach bleib mit deiner Gnade



124
126

8s*

Such, wer da will, ein ander Ziel

Ist Gott fiir mich

Befiehl du deine Wege

Gott wohnt in einem Lichte

Ja, ich will euch tragen

O Herr, mach mich zu einem Werkzeug deines Friedens

Gottes Sohn ist kommen

Jesus ist kommen
Siehe auch

Sonne der Gerechtigkeit

Die Nacht ist vorgedrungen

Jesus Christus, Konig und Herr (Weise: Martin Kriiger)
Jesus Christus, Koénig und-Herr (Weise: Gottfried Schneider)
Stern und Engel, Hirten und die Weisen

Erd und Himmel sollen singen

Gott ist Konig

Passion - Ostern - Himmelfahrt - Pfingsten

O Mensch, bewein dein Siinde grof
Wir danken dir, Herr Jesu Christ
Herzliebster Jesu, was hast du verbrochen
Wenn meine Stind mich krinken

O Haupt voll Blut und Winden

Du grofler Schmerzensmann

Dank sei dir, Herr, durch alle Zeiten
Siehe auch

Nun freut euch, lieben Christen g'mein
Christe, du Lamm Gottes )
Das Wort geht von dem Vater aus
Gott liebt diese Welt

Christ ist erstanden

Jesus Christus, unser Heiland
Gelobt sei-Gott im hochsten Thron
Erschienen ist der herrlich Tag

Mit Freuden zart

Wir wollen alle fréhlich sein

Wir danken dir, Herr Jesu Christ

" Auf, auf, mein Herz, mit Freuden

Christus, der Herr, ist auferstanden



106*

107

39
40
45

117

108*
109*

128*
53
132"
20
133"
134"
135
57
156

Siehe auch
Gott ist Konig
Gott liebt diese Welt

Christ fuhr gen Himmel

Jesus Christus herrscht als Konig
Siehe auch

Nun freut euch, lieben Christen g'mein
Gott ist Konig

Nun bitten wir den Heiligen Geist

Komm, Heiliger Geist, Herre Gott

Heilger Geist, du Troster mein

O Heiliger Geist, o heiliger Gott [Weise: Paul Ernst Ruppel}
O Heiliger Geist, o heiliger Gott (Weise: Johannes Petzold)
Siehe auch

Die Lieder im Abschnitt KIRCHE UND GEMEINDE und

Herr Jesu Christ, dich zu uns wend

Trinitatiszeit - Ende des Kirchenjahres

Wir glauben Gott im hochsten Thron
{Weise: Paul Ernst Ruppel)

Wir glauben Gott im héchsten Thron
(Weise: Christian Lahusen)

Siehe auch

Allein Gott in der Hoh sei Ehr

Wir glauben all an Einen Gott
Erhalt uns, Herr, bei deinem Wort

Ist Gott fiir mich

Sollt ich meinem Gott nicht singen

Wachet auf, ruft uns die Stimme

Wir warten dein, o Gottes Sohn
Siehe auch

Mitten wir im Leben sind mit dem Tod umfangen
Im Frieden dein

‘Wenn mein Stiindlein vorhanden ist

Ach bleib bei uns, Herr Jesu Christ

In dir ist Freude '

Auf meinen lieben Gott trau ich in Angst und Not
Christus der ist mein Leben

Mit Ernst, o Menschenkinder

Morgenglanz der Ewigkeit

XIII



110
ITI
112
113
114"
11§

116"
117

118
119"
120
12X
122
123
124
12§
126
127

39
19
133"

*

136
100

*

128"
129
130
13X
132°
133"
134"
13§
136
137*
138
139

Lob und Dank

Nun lob, mein Seel, den Herren

Nun laft uns Gott dem Herren Dank sagen
Nun jauchzt dem Herren, alle Welt

Nun danket alle Gott

Nun danket all und bringet Ehr

Ich singe dir

Du meine Seele, singe

Sollt ich meinem Gott nicht smgen

Geh aus, mein Herz

Sei Lob und Ehr dem héchsten Gut

Lobe den Herren, den méichtigen Konig der Ehren
Wunderbarer Konig

Bis hierher hat mich Gott gebracht

Jauchzt, alle Lande, Gott zu Ehren

Erd und Himmel sollen singen

Auf denn, singen wir

Gott ist Konig

Lobe den Herrn, meine Seele
Siehe auch

Allein Gott in der Hoh sei Ehr
Lob Gott getrost mit Singen

In dir ist Freude

Ich freu mich in dem Herren
Jesu, meine Freude

Jesus Christus herrscht als Konig

Gottvertrauen im Leben und im Sterben

Mitten wir im Leben sind mit dem Tod umfangen
Ein feste Burg

In dich hab ich gehoffet, Herr

Was mein Gott will, gescheh allzeit

Wenn mein Stiindlein vorhanden ist

In dir ist Freude

Auf meinen lieben Gott trau ich in Angst und Not
Christus der ist mein Leben

Jesu, meine Freude ’

Befiehl du deine Wege

Warum sollt ich mich denn grimen

Ich weif}, mein Gott '

X



140* Ich danke dir von Herzen
141  Wer nur den lieben Gott 1483t walten
142 ‘Was Gott tut, das ist wohlgetan
143* Ich steh in meines Herren Hand
144" Gott wohnt in einem Lichte
145  Ja, ich will euch tragen
146  Meinem Gott gehort die Welt
147  Darin ist die Liebe voll -
148 Dafl wir deine Herrlichkeit konnen recht erfassen-
149  Du bist der Schopfer
150  Herr, deine Giite reicht so weit
Siehe auch
43  Laf} mich dein sein und bleiben
9  Ist Gott fiir mich

116* Du meine Seele, singe
117  Sollt ich meinem Gott nicht singen
122 Bis hierher hat mich Gott gebracht

28  Es wandeln sich die Reiche

29  'Wir rufen dich, Herr Jesu Christ

31  Laf uns in deinem Namen, Herr, die nétigen Schritte tun

Morgen - Mittag- Abend

151*  All Morgen

152* Die helle Sonn leucht’ jetzt herfiir
153* Gott des Himmels und der Erden
154 Diegiildne Sonne

155* Lobet den Herren

156 Morgenglanz der Ewigkeit

157  Auf und macht die Herzen weit

158* Er weckt mich alle Morgen
Siehe auch

Die Lieder im Abschnitt Lo UND DANK und die Lieder
im Abschnitt GOTTVERTRAUEN iM LEBEN UND IM STERBEN

159 Der Tag ist seiner Hohe nah
160  Dies ist der Tag, den der Herr gemacht
Siehe auch
go* Christ ist erstanden
96  Wir danken dir, Herr Jesu Christ
100* Jesus Christus herrscht als Kénig
122 Bis hierher hat mich Gott gebracht
und die Lieder im Abschnitt Los UND DANK

XV



161 Der du bist drei
162  Christe, du bist der helle Tag
163* Hinunter ist der Sonne Schein
164* Mein schonste Zier
165* Der Mond ist aufgegangen
166  Ich liege, Herr, in deiner Hut
167 Du Schopfer aller Wesen
168* Abend ward, bald kommt die Nacht
169  Bevor die Sonne sinkt
170  Bleib bei uns, wenn der Tag entweicht
171 Der Tag, mein Gott, ist nun vergangen
Siehe auch
Die Lieder im Abschnitt Los UND DANK und die Lieder im
Abschnitt GOTTVERTRAUEN IM LEBEN UND 1M STERBEN und
53* Im Frieden dein
20" Ach bleib bei uns, Herr Jesu Christ
43 Lafl mich dein sein und bleiben
21 Ach bleib mit deiner Gnade
109* Wir warten dein, o Gottes Sohn
ANHANG
Nachwort von Otto Brodde Seite 1
Die Verfasser der Texte und Melodien 13
Alphabetisches Verzeichnis der Lieder 23

Unter jedem Lied finden sich die Ursprungs- und gegebenenfalls Quellenangaben.
Zuerst wird der Dichter, dann der Melodist und darauf jeweils das Jahr der ersten
Verbffentlichung genannt. Es folgt eine Information, ob und unter welcher Num-
mer das Lied im EKG zu finden, ferner ob und wie das Lied gegeniiber dem EKG
gedndert ist. Die dann anschlieBenden speziellen Angaben beziehen sich in der
Strophen-Numerierung auf die Fassung des hier vorliegenden Buches.

Die Lieder des Willinger Kanons sind mit einem Stern bezeichnet.
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